Дополнительное соглашение № 1
к договору от «19» августа 2019 года № 81/4.15-08-19 (далее – Договор)

г. Москва                                                                                                          « 26 » августа 2019 г.

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем «Заказчик» или НИУ ВШЭ, в лице проректора Самойленко Владимира Анатольевича, действующего на основании доверенности от 28.05.2019 № 6.13-08.1/2805-08, с одной стороны, и Акционерное общество «Гостиница «Восход» (АО «Восход»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Зайцева Антона Васильевича, действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании п. 14.2.3 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд НИУ ВШЭ, заключили настоящее дополнительное соглашение  к Договору о нижеследующем:
1. На основании п. 7.2 Договора Стороны пришли к соглашению о расторжении Договора с даты подписания Сторонами настоящего дополнительного соглашения.
2. Исполнитель к оказанию услуг не приступал.
3. Обязательства Сторон по Договору прекращаются с даты подписания обеими Сторонами настоящего дополнительного соглашения.
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора.

	Заказчик:
НИУ ВШЭ

Проректор

_________________ /В.А. Самойленко/
	Исполнитель:
АО «Гостиница «Восход»

Генеральный директор

_________________ /А.В. Зайцев/

мп